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Makale Tarihçesi Anadolu, birçok endemik bitkinin doğal olarak yetiştiği ve bitki çeşitliliği 
açısından zengin olduğu, aynı zamanda alıç gibi tıbbi ve yabani birçok türe 
de ev sahipliği yaptığı bilinmektedir. Kültüre alınmış ve ticari olarak 
yetiştiriciliği yapılan birçok meyve ile beraber ayrıca yöre halkı tarafından 
çok sık kullanılan yabani meyve türleri, doğal ortamlarından toplanarak çok 
farklı amaçlarda değerlendirilmektedir. Bu yabani meyve türleri içinde öne 
çıkan en önemli türlerinden biri de alıçtır. Crataegus cinsi Rosaceae ailesine 
ait olan alıç, dünya çapında yaklaşık 1000 türü kapsamakta olup Çin, ABD, 
Fransa, Büyük Britanya ve Meksika dahil olmak üzere Kuzey Yarımküre'deki 
birçok ülkede yaygın olarak yetişir. Alıç eski çağlardan günümüze kadar hala, 
hem ülkemizde hem de dünyada geleneksel tıpta yaygın olarak kullanılması 
nedeniyle, bu cinsin bitkileri önemli bir gelişme potansiyeline sahiptir.  Alıç 
meyveleri, çiçekleri ve yaprakları da dahil olmak üzere çeşitli kısımlarında 
bulunan besin maddeleri ve faydalı biyoaktif bileşikler açısından zengin olup 
A, C, E, K ve B grubu vitaminleri de içerir. Bu nedenle alıç, geleneksel tedavi 
için umut vadeden bir hammaddedir. 
Bu çalışmada, insan sağlığı acısından ne kadar önemli olduğu ve çok farklı 
şekillerde değerlendirilme imkanı olduğu halde, alıç yetiştiriciliğine gereken 
ilginin gösterilmediğine dikkat çekmek ayrıca alıcın tıpta ve gıda 
sektöründeki uygulamaları hakkında bilgi vererek daha ileri çalışmalar için 
teorik bir temel oluşturmak amaçlanmıştır. 
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Determination of the Potential of Hawthorn (Crataegus spp.) as a Functional Product 
 

 

Article Info  Anatolia is known to be home to many endemic plants growing naturally 
and rich in plant diversity, as well as many medicinal and wild species such 
as hawthorn. In addition to many cultivated and commercially cultivated 
fruits, wild fruit species, which are frequently used by local people, are 
collected from their natural habitats and used for many different purposes. 
One of the most important wild fruit species is hawthorn. The hawthorn, 
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which belongs to the Crataegus genus Rosaceae family, includes about 1000 
species worldwide and is widely grown in many countries in the Northern 
Hemisphere, including China, the USA, France, Great Britain and Mexico. 
Since hawthorn is still widely used in traditional medicine from ancient 
times to the present day, both in our country and around the world, plants 
of this genus have significant development potential.  Hawthorn is rich in 
nutrients and beneficial bioactive compounds found in its various parts, 
including fruits, flowers and leaves, and also contains vitamins A, C, E, K and 
B group vitamins. Therefore, hawthorn is a promising raw material for 
traditional treatment. 
In this study, it was aimed to draw attention to the lack of attention to 
hawthorn cultivation despite its importance for human health and the 
possibility of its utilization in many different ways, and to create a 
theoretical basis for further studies by providing information about the 
applications of hawthorn in medicine and food sector. 

Keywords 
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1. Giriş 
Anadolu, bitki örtüsünün zenginliği ve bitki genetik çeşitliliği açısından dünyanın en önemli 

bölgelerinden biridir. Tarım, sanayi, tıp ve daha pek çok kullanım potansiyeline   sahip, detaylı şekilde 
araştırılmamış ve tespit edilmemiş birçok bitki ve meyve bulunmaktadır. Meyvenin kimyasal 
özelliklerini ve besin içeriğini bilmek, çeşitli beslenme koşullarında uygulanmasının ilk adımlarından 
biridir (Banderas vd., 2015). Alıç ülkemizin hemen her yerinde yetişebilmekle beraber daha çok Batı ve 
Güney bölgelerinde doğal yayılış alanı bulmuştur. Alıç ülkemizde genel olarak derelere bakan 
yamaçlarda, kayalık, taşlık yerlerdeki çalılıkların içinde, ormanlarda veya dağlık alanlara yayılmış olup, 
meyvelerin eylül-ekim aylarında hasadı yapılmaktadır. Alıçların farklı bitki parçaları (yaprak, çiçek, filiz, 
kök) geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamalarında kullanım alanı bulmuştur (Meriçli ve Ergezen, 
1994, Sezik vd., 2001, Kültür, 2007). 

Ülkemiz, zengin bitki örtüsü ve çeşitliliğine sahip, çok sayıda tıbbi ve yabani meyvelerin doğal 
olarak yetişme alanı bulduğu dünyanın önde gelen bölgelerinden biridir. Alıç tohumlarının, insanlar ve 
kuşlar aracılığı ile dünyanın çok çeşitli bölgelerine yayılmasını sağladığı düşünülmektedir. Çok farklı 
şekillerde kullanım imkanı bulmasının yanında daha çok reçel, marmelat ve taze olarak olarak 
kullanılmaktadır (Gazioğlu, 2000).  Aynı zamanda bu yabani meyve türü ülkemizde doğal koşularda 
yetişmesinin yanı sıra kültüre alınıp kapama bahçelerde de üretilmektedir. Yöre halkı tarafından farklı 
amaçlar doğrultusunda kullanılan yabani meyvelerden biri de alıçtır. Günümüzde farklı kullanım 
amaçları ile öne çıkan meyve türlerinden birisi de alıç bitkisidir. Ağaç şekli ve güzel çiçeklerinden dolayı 
süs bitkisi olarak kullanılmasının dışında genellikle yabani bir tür olarak bilinmektedir. Gerek ülkemizde 
gerekse diğer ülkelerde alıcın ticari olarak kapama bahçeler şeklinde yetiştiriciliği yapılmamaktadır. Bu 
sebeple meyveler genellikle doğal popülasyonlardan toplanarak değerlendirilmektedir. Alıç bitkisinin 
birçok özelliği göz önünde bulundurulduğunda sadece sağlık açısından önemli olmadığı ayrıca önemli 
bazı yumuşak çekirdekli meyve türleri için (elma, armut, ayva) anaç olarak kullanılma potansiyeli 
olduğu, bunun yanında peyzaj alanında süs bitkisi olarak da oldukça yaygın bir kullanım alanı olduğu 
belirlenmiştir (Nas, 2007). 

Alıç, Doğu Asya, Avrupa ve Doğu Kuzey Amerika'nın kuzey ılıman bölgelerinde yaygın olarak 
dağılmış, çeşitli farmakolojik aktivitelere sahip bir bitkidir (Hobbs ve Foster, 1990). Avrupa ülkelerinde 
konjestif kalp yetmezliği, hipertansiyon, hipoksi ve hiperlipidemi gibi kardiyovasküler hastalıkları tedavi 
etmek için kullanılmıştır (Prinz vd., 2007). Amerika'da yerli kabileler alıçları gastrointestinal 
rahatsızlıkları ve kalp sorunlarını tedavi etmek için kullanmış ve meyvesini yiyecek olarak tüketmiştir 
(Edwards vd., 2012). Alıç, hipotansif, hipolipidemik, anti-koagülan, antitrombotik, antitümör, 
hepatoprotektif, antioksidan, antimikrobiyal, immünomodülatör, sindirim, antidiyabetik ve anti-
inflamatuar aktiviteler gibi çeşitli sağlık yararları nedeniyle yüzyıllardır işlevsel gıda ve ilaç olarak yaygın 
bir şekilde uygulanmıştır (Cui vd., 2024).  
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Fitokimyasal araştırma, tıbbi bitkilerin terapötik potansiyelini anlamak için önemli bir adımdır. 
Biyoaktif bileşiklerin botanik bir kaynağı olarak alıç, 1920'lerin başından beri kapsamlı araştırmaların 
konusu olmuştur. Bugüne kadar alıçtan 337 bileşik izole edilmiş ve karakterize edilmiştir; bunlar 
arasında flavonoidler, lignanlar, yağ asitleri, organik asitler, monoterpenoidler, seskiterpenoidler, 
terpenoidler, steroidler ve diğer bileşikler bulunmaktadır (Cui vd., 2024). Alıcın biyoaktiviteleri 
fitokimyasal bileşimleriyle yakından ilişkilidir. Son yıllarda, flavonoidler, lignanlar, yağ asitleri ve organik 
asitler, monoterpenoidler ve seskiterpenoidler, terpenoidler ve steroidler dahil olmak üzere birçok 
bileşik alıçtan izole edilmiştir (Chen vd., 2008; Duan vd., 2021). Günümüzde alıcın antioksidan 
fonksiyonları (García-Mateos vd., 2013; Peng vd., 2016), anti-inflamatuar özellikleri (Kao vd., 2005; 
Tadić vd., 2008), antitümör etkileri (Min vd., 2000; Mustapha vd., 2016) ve immünomodülatör etkileri 
(Li vd., 2009) gibi çeşitli potansiyel biyoaktiviteler yaygın olarak değerlendirilmektedir.  

 

 
Şekil 1: Alıcın bilinen biyolojik aktivitelerinin bir özeti (Cui vd., 2024). 

 

2. Sağlık Açısından Önemi 
Son 20 yılda, fonksiyonel gıdaların, çayların ve bitki özlerinin yararlı sağlık etkilerine dair in vitro 

ve in vivo kanıtlar artmaktadır. Bu tür alternatif veya tamamlayıcı tıp, bulaşıcı olmayan hastalıklara karşı 
yeni bir araç olarak önerilmiştir ve bu durum gelecekte kardiyovasküler hastalıklar, enflamatuar barsak 
hastalıkları ve kanser gibi kronik hastalıkları önleyici ve tedavi edici olarak etkileyebilir (Campos, 2019). 
Çoğu yabani olan tıbbi bitkiler, patolojik durumlar için günlük beslenmeyi tamamlayabilen veya 
geleneksel farmakolojik tedaviyi destekleyebilen veya yerini alabilen, faydalı sağlık etkilerine sahip 
doğal ve sürdürülebilir eko-uyumlu ilaçlara yönelik artan talepler nedeniyle son zamanlarda dünya 
çapında ilgi odağı haline geldi (Nazhand vd., 2020). Meyveleri, çiçekleri ve yaprakları da dahil olmak 
üzere alıç bitkinin çeşitli kısımları besin maddeleri ve faydalı biyoaktif bileşikler açısından zengindir. 
Ayrıca yöre halkı tarafından severek tüketilen alıç sirkesinde fazla miktarda antioksidan ve fenolik 
madde içerdiği saptanmıştır. Aynı zamanda bu sirke zayıflamaya yardımcı olup, kolesterol ve kan 
şekerini de düşürdüğü tespit edilmiştir (Kadaş, 2011). Bununla birlikte, doğal biyoaktif bileşiklerin 
biyolojik etkisinin ardındaki etkili dozajları ve mekanizmaları anlamak ve derinleştirmek için daha fazla 
çalışmaya ihtiyaç vardır. Özellikle, saplar, yapraklar ve çiçekler gibi genellikle ticari olarak atılan bitki 
kalıntılarının kullanımına ilişkin araştırmalar, büyük kimyasal yapıları göz önüne alındığında, 
muhtemelen tıbbi bitkiler ve şifalı bitkiler alanında daha fazla araştırılması gereken dallardan biridir 
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(Simpson vd., 2019). Özellikle, Crataegus oxyacantha ve Crataegus monogyna'nın yaprak ve 
çiçeklerinden elde edilen alıç özleri veya çayları, Almanya'da hafif ila orta derecede kronik konjestif 
kalp yetmezliği olan hastaları tedavi etmek için kullanımı resmi olarak onaylanmıştır (Nathan, 1999), 
Buna rağmen, alıç çoğunlukla kardiyovasküler komplikasyonlar ve hipertansiyonda yararlı etkilerle 
ilişkilendirilmiştir (Dalli vd., 2011). 

Kanser tedavisinde kullanılan yeni ilaçların %60'ından fazlası ve bulaşıcı hastalıkları tedavi etmek 
için kullanılan yeni ilaçların %75'i doğal kökenliydi (Newman ve Cragg, 2007). Reçeteli ilaçların 
%25'inden fazlası bitkilerden elde ediliyor ve bu zengin kaynağın potansiyeli çok büyük, çünkü 
geleneksel kültürlerde kullanılan ilaçların yalnızca yaklaşık %1'i bilimsel olarak değerlendirildi (Lambert 
vd., 1997). Çoğu Avrupa ülkesinde, otlar ve bitkisel ilaçlar ilaç olarak ele alınıyor ve geleneksel ilaçlarla 
nispeten güçlü bir entegrasyon gösteriyor. İlaç olarak bitkisel ilaçlar eczanelerde reçeteli veya reçetesiz 
olarak temin edilebilen lisanslı ilaçlar olarak satılıyor (Blumenthal, 1998). Bu durum Çin'de de 
benzerdir; tescilli ürünler eczanelerde reçeteli veya reçetesiz ilaç olarak bulunabiliyor (Liu ve Wang, 
2008). Kuzey Amerika'da ise doğal sağlık ürünleri gıda ve diyet takviyeleri olarak kabul edilir ve bu 
nedenle sağlıklı gıda mağazalarında satılır (Rates, 2001). 2002 yılında ham özütler ve bitmiş ürünler de 
dahil olmak üzere tıbbi bitkilerin dünya çapındaki satışları 23 milyar ABD dolarına ulaşmıştır (Dubey 
ark., 2004). En önemli doğal sağlıklı ürünler arasında kardiyovasküler rahatsızlıkların tedavisine yönelik 
olanlar yer alır ve bunlar Avrupa Birliği'ndeki bitkisel ilaç satışlarının %25'inden fazlasını oluşturur 
(Rates, 2001). Kuzey Amerika'da ve özellikle Kanada'da kalp ile ilgili sorunların tedavisinde kullanılan 
doğal sağlıklı ürünler de en önemlileri arasında kabul edilir (Basu vd., 2007). Bu ürünler arasında 
Avrupa, Asya ve Kuzey Amerika'da yaygın olarak bulunan Crataegus türlerinden (alıç) yapılanlar yer 
alır. Mevcut ürünler arasında tentürler, tabletler, çaylar ve Crataegus yapraklarının, çiçeklerinin ve 
meyvelerinin sulu özütleri bulunur. 

Alıç ürünleri şu anda hipertansiyon, anjin, aritmi ve konjestif kalp yetmezliğinin erken evreleri 
için alternatif bir tedavi olarak pazarlanmaktadır. Alıcın kalp rahatsızlıklarının tedavisinde kullanımı 
1800'lerin sonlarına dayanır ve çok sayıda laboratuvar testi ve klinik çalışma, alıcın kardiyovasküler 
hastalıkların tedavisinde veya önlenmesinde etkili olduğunu göstermiştir. Alıcın insanlar üzerindeki 
sağlık etkilerine ilişkin tüm birincil literatürün değerlendirildiği 2008 tarihli bir Cochrane incelemesi, 
kronik kalp yetmezliği için ek bir tedavi olarak alıç özütünün semptom kontrolü ve fizyolojik sonuçlarda 
önemli bir fayda sağladığını bulmuştur (Guo vd., 2008). Daha spesifik olarak, alıçla tedavi, plasebo ile 
tedaviye kıyasla basınç-kalp hızı ürününü azaltırken maksimum iş yükünü ve egzersiz toleransını önemli 
ölçüde artırmıştır. Alıç preparatlarının güvenliğiyle ilgili yapılan kapsamlı bir inceleme ayrıca alıcın genel 
olarak hastalar tarafından iyi tolere edildiğini bulmuştur (Daniele vd., 2006).  

Kuzey Amerika’da alternatif bir tedavi olarak bitkisel ürünler 1800 yılından bu yana tansiyon, 
kalp yetmezliği ve hastalığı, anjina gibi birçok hastalığı tedavi etmek için değerlendirilmiştir. Hatta 
Kızılderililer bu meyveyi hem yiyecek olarak kullandı hem de kalp problemleri, mide ve bağırsak 
sorunlarını çözmek için kullandılar. Hem Avrupa’da hem de Çin de yiyecek ve alternatif tıp alanlarında 
uzun yıllar kullanılmıştır. Alıç bitkisinin flavonoidleri ve antosiyaninleri seçmesi ve sayısını tespit etmesi 
onun farmakolojik aktiviteye sahip olduğu gösterir. Burada, alıç bitkisinin botanik, etnobotanik ve 
geleneksel kullanımı gözden geçirilirken, Crataegus türlerinde bildirilen fitokimyasallara ve bireysel 
türler arasında açıklanan kimyadaki varyasyona odaklanılır (Edwards vd., 2012). 

Yaklaşık 280 Crataegus (alıç) türü mevcuttur, ancak Batı tıbbında en yaygın olarak kullanılanlar 
C. Laevigata (Poir.) ve C. Monogyna Jacq'dır. Bitki, özellikle Almanya'da popüler bir kalp ilacıdır, ancak 
Çin'de mide şikayetlerini tedavi etmek için de kullanılır. Alıç meyveleri içeren müstahzarlar, sindirimi 
uyarmak ve ishali tedavi etmek ve epigastrik ve karın ağrısı için endikedir (Daniele vd., 2006). 
Geleneksel olarak, Yerli Amerikalılar alıç meyvelerini böbrek ve mesane rahatsızlıkları için idrar 
söktürücü olarak ve mide ağrısını tedavi etmek, iştahı uyarmak ve dolaşımı iyileştirmek için kullandılar 
(Cupp, 2000). Birleşik Krallık'ta alıç, miyokardiyal disfonksiyon, hipertansiyon, ateroskleroz ve periferik 
vazodilatasyon dahil olmak üzere çeşitli kardiyovasküler şikayetler için ve kardiyak antiaritmik bir ajan 
olarak değerlendirdiler (Williamson, 2003). Günümüzde alıç ağırlıklı olarak konjestif kalp yetmezliği için 
yardımcı bir tedavi olarak uygulanmaktadır. Alman Komisyonu E'nin gözden geçirilmiş monografisi, 

https://link.springer.com/article/10.2165/00002018-200629060-00005#ref-CR1
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New York Kalp Derneği'nin (NYHA) kronik kalp yetmezliği evre I-II'nin tedavisinde çiçeklerle birlikte alıç 
yapraklarının kullanımını onayladı (Weiss, 2000). 

 Son yıllarda hem ülkemizde hem de dünyada besleyici özelliği ve kimyasal içeriklerinden dolayı 
doğal ve sağlıklı ürünler olan yabani meyvelere ve şifalı otlara yönelim artmıştır. İnsanların tercihlerini 
bu yöne çekmesi, yakın zamanda bu meyvelerin kültüre alınması ve ticaretinin yapılması ihtiyacını 
doğuracaktır. Bundan dolayı kendi habitatı içinde yetişme imkanı bulmuş hem alıç hem de diğer yabani 
ve tıbbi bitkiler üzerine çalışmaların yapılması, tespit edilmesi, çoğaltılarak topluma kazandırılması ve 
değerlendirilmesi önem arz etmektedir. Alıç meyveleri çoğunlukla doğal popülasyonlarından 
toplanarak yerli halk tarafından kullanılan bir üründür.  

 
3. Alıcın Değerlendirme ve Yetiştirme Şekilleri 
Sert yaşam koşullarına karşı toleranslı olan alıç bitkisi bu sayede dünyanın birçok bölgesinde 

olumsuz şartlarda bile yetişip yayılma imkanı bulmuştur. Uyum problemi yaşamadan çok basit bir 
şekilde kültüre alınıp yetiştirilebilen bu bitki dünyanın çok farklı kıtalarında ve çok farklı iklim 
özelliklerinde dahi yetiştirilebilme imkanına sahiptir (Hobbs ve Foster, 1990). 

Yabani ve tıbbi bitkilerin en önemlilerinden biri olan alıç, içeriğinde yüksek miktarda antioksidan, 
vitaminler, organik asitler, yağlar ve bol miktarda şeker bulundurduğundan insan sağlığında ve 
beslenmesinde önemli bir yer edinmiştir. Özellikle alıç bitkisinin çiçekleri ve meyveleri kalp ve damar 
hastalıklarının tedavisi için değerlidir. (Chang ve Zuo, 2002).  

Alıç, içeriğinde bulundurduğu metabolitlerden kaynaklı olarak ilaç sanayisinde, zengin besin 
içeriğinden dolayı gıda sanayisinde ve estetik ağaç formu ve güzel çiçeklerinden dolayı da süs bitkisi 
olarak peyzaj çalışmalarında da sıkça değerlendirilen bir bitkidir (Shrauder, 1977; Kurzmann ve 
Schimmer, 1996). Doğal habitatı içinde farklı türleri ile zenginlik katmasının yanında yaban hayatında, 
çiçeklerinden ve meyvelerinden beslenerek yaşayan canlılar için önemli bir besin olmaktadır (Martin 
vd., 1961; Morgenson, 1999). Ayrıca yaban hayatının sürdürülebilirliği açısından hayvanlara barınma 
ve beslenme imkanı tanıdığı için de büyük bir öneme sahiptir. Bu bitki yüksek oranda oksijen 
üretmesinin yanı sıra ağır metallere, kuraklığa, hastalık ve zararlılara karşı da dayanıklı olması da büyük 
avantaj sağlamaktadır. Görsel olarak göz alıcı çiçeklere sahip olması kara ve demir yollarının peyzaj 
düzenlemelerinde kullanılmasına fırsat tanımakta, derin kök yapısı sayesinde erozyonun önlenmesi, 
genetik çeşitliliğin korunması ve yaban hayatının sürdürülebilirliğini sağlamasından dolayı büyük ilgi 
görmektedir (Aydemir, 2022). 

Alıç ev ve meyve bahçelerinde tek veya birkaç ağaç olarak yetiştirilmekte ve bahçelerde sınır 
bitkisi olarak kullanılmaktadır. Hatay’ın Belen ilçesinde ‘Sarı Alıç’ olarak bilinen C. azarolus türüne ait 
genotipin kapama bahçelerde kültür meyvesi olarak yetiştiriciliğinin yapıldığı tespit edilmiştir. Belen 
ilçesinde yaklaşık 1.250 da alanda ortalama 1.500-1.600 ton üretim ile alıç yetiştiriciliği yapıldığı ortaya 
koyulmuş ve bu da Hatay’ı alıç yetiştiriciliğinin yapıldığı önemli bir üretim merkezi haline getirmiştir. 
Kapama alıç bahçelerinin diğer meyve türleri ile birlikte yapıldığı ve sulama, gübreleme, budama gibi 
bir takım önemli teknik ve kültürel uygulamalar konusunda önemli eksikliklerin olduğu ve bu durumun 
verim ve kaliteyi istenilen düzeyin altına çektiği belirtilmiştir. Alıçlarda kapama bahçe, teknik ve kültürel 
uygulamalar konusunda yeterli ve detaylı çalışmaların olmaması ve bu konuda üreticilere yol 
gösterememesi önemli bir sorundur (Beyazıt vd., 2018). Ülkemizde alıç yetiştiriciliğinin yaygınlaşması 
ve ticari bir değer kazanabilmesi için bu konuda yaşanan sorunlara çözüm olabilecek araştırmaların ve 
çalışmaların yaygınlaşması önem arz etmektedir. 

Ülkemizde alıç yetiştiriciliği üzerine yoğunlaşan bazı iller ön plana çıkmaktadır. Başta kültür 
yetiştiriciliğinin yapıldığı Hatay ili olmak üzere, Mersin (Gülnar ve Silifke), Aksaray, Osmaniye (Bahçe), 
Adıyaman ve Malatya’da da alıç yetiştiricilik alanlarının yaygınlaşma potansiyeli olduğu belirlenmiştir. 
(Çalışkan vd., 2016). Alıçların mevcut ve potansiyel kültür alanlarına rağmen kültürel yetiştiriciliğin 
önemli adımlarından olan tohum teknolojisi ve fidanlık tekniğine yönelik çok az sayıda bilimsel 
çalışmalar yapılmıştır (Dirlik ve Eser, 2021). 

Ülkemizde alıç üzerine bazı ıslah programları devam etmekte olsa da gen havuzunun genişliği 
dikkate alındığında ülkenin alıç varlığının tam olarak taranması ve potansiyel çeşit adaylarının 
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belirlenmesi, özelliklerinin ortaya çıkarılması ve koruma altına alınması oldukça önem arz etmektedir.  
Bununla birlikte maalesef alıç yetiştiriciliğine ve ticari değer kazandırılarak üretimin sağlanması 
hususunda yeterli çalışmaların yürütülemediği incelemeler sonucunda tespit edilmiştir (Craft vd., 
1996). Alıç bitkisi tohum, çelik ve daha birçok teknik kullanılarak kolayca çoğaltılabilmekte olup ana 
bitkinin özelliklerini ve formunu korumak ve fazla miktarda yeni bitki elde etmek için doku kültürü 
yöntemi kullanılarak vejetatif üretimin arttırılması ticari talepleri hızlı bir şekilde karşılaması açısından 
etkili olacağı düşünülmektedir (Galle, 1987). Alıç, çok farklı vejetatif yöntemler ile çoğaltılabilmekte 
olup bunlar içinde en iyi ve etkili olanı in vitro mikro çoğaltım tekniğidir (Gökbunar, 2007). 

Birçok çoğaltma tekniği oldoğu halde üretim aşamasında bazen sorunlar yaşanabilmekte olup 
Crataegus cinsi genellikle tohumla üretimi sağlanmaktadır (Dirr ve Heuser, 1987; Hartman vd., 1997). 
Alıç (Crataegus) üretiminde aşı ve çelikle çoğaltma yöntemlerinin kullanılması üzerine sınırlı da olsa 
araştırma ve çalışmaların yapıldığı tespit edilmiştir (Payne ve Krewer, 1990; Hartman vd., 1997).  Çok 
çeşitli fonksiyonel özellikleri olması nedeniyle son zamanlarda birçok alanda talep oluşturan 
Crataegus’un üretim çalışmaları bu aşamada yetersiz olup kapsamlı çalışmalar ve araştırmalar 
yapılmasının bir gereklilik olduğu tespit edilmiştir (Brinkman, 1974; Widrlechner, 1990). 

 

4. Sonuç 
Alıç da dahil olmak üzere şifalı bitkiler, tedavi edici özelliklere sahip doğal olarak oluşan biyoaktif 

kimyasal bileşiklerin önemli miktarda bulunması nedeniyle dünya çapında pazar etkisi yüksek ilaçlar 
açısından zengin kaynaklardır. Ancak alıç başta olmak üzere bu tür bitkilerin kimyasal bileşimleri ile 
çeşitli hastalıkların tedavisindeki etki mekanizmaları arasındaki bağlantıyı değerlendirmek için daha 
fazla in vivo ve in vitro araştırma ve klinik çalışmalara ihtiyaç vardır.  

Bu makale, alıcın geleneksel kullanımları, fitokimyası ve farmakolojisi hakkındaki mevcut bilginin 
kapsamlı ve sistematik bir özetini sunmaktadır. Kapsamlı araştırmalar, alıçtan elde edilen flavonoidler, 
lignanlar ve organik asitler de dahil olmak üzere temel biyoaktif bileşikleri incelemiştir. Bu çalışmalar, 
bu cinsin potansiyel bir terapötik ajan veya işlevsel gıda katkı maddesi olabileceğini öne süren umut 
verici sonuçlar göstermiştir. Bu bulgular alıcın geliştirilmesi ve klinik kullanımlarının artırılması için 
birçok yeni bakış açısı ve güçlü bir bilimsel temel sağlayacaktır. 
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